
新型コロナウイルス感染症発⽣のお知らせ（第 4 報） 
 
社会福祉法⼈根⽊内福祉会 
⼩規模多機能リバーサイド・ヴィラ 
 
当事業所の職員１名が新型コロナウイルスに感染した件につきましては、関連する皆様に
⼤変なご不安をおかけしておりますことをお詫び申し上げます。 
１１⽉ 4 ⽇（⽔）時点での状況についてご報告いたします。 

 
記 

 
11 ⽉  2 ⽇（⽉） ⼩規模多機能の訪問サービスのご利⽤者様 1 名が発熱したため、PCR

検査を実施しました。 
11 ⽉  3 ⽇（⽕） PCR 検査の結果、陽性が確認されました。 
 
 

陽性が確認されたご利⽤者様は、11 ⽉ 4 ⽇（⽔）に医療機関に⼊院されました。この⽅
に関しては感染しやすい時期の来所履歴は無く、職員ならびに他のご利⽤者様の中に、この
⽅との濃厚接触者として特定された⽅はいらっしゃいませんでした。当事業所は、11 ⽉ 11
⽇（⽔）までの施設内の警戒態勢を継続するとともに、この度、陽性が確認されたご利⽤者
様のご⾃宅への訪問歴を持つ職員につきましては、個々に、訪問後 14 ⽇間の健康観察を実
施致します。 

 
29 ⽇（⽊）に陽性が確認された職員の健康状態は安定しており、電話での会話が出来る

程度になっております。また、現在、併設の特養・ショートステイを含め、施設内では発熱
等の体調不良は発⽣しておりません。 

引き続き、館内の消毒等の衛⽣管理の徹底、ご利⽤者様お⼀⼈おひとりの健康観察、体調 
管理等の感染防⽌策を強化して参ります。 
 

⼤変ご⼼配をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協⼒の程、宜しくお願い申し上げます。 
 
 

社会福祉法⼈根⽊内福祉会 理事⻑ 三原 誠 
⼩規模多機能リバーサイド・ヴィラ 管理者 中村 朋恵 


